
 
Индивидуальный 

учебный план на 2022-2023 учебный год 

обучающегося  2 «А» класса  

АООП для детей с расстройствами аутистического спектра  (вариант 8.3) 
Образователь-

ные области 

         Классы  

 

Учебные  

предметы 

Количество часов в неделю Всего 

1 

Доп 

2019

-

2020 

1 

Доп 

2020

- 

2021 

1 

 

2021

-

2022 

2 

 

2022

-

2023 

3 

 

2023

-

2024 

4 

 

2024

-

2025 

Обязательная часть  

1. Язык и речевая 

практика 

1.1.Русский  

язык 

1.2.Чтение 

1.3.Речевая  

практика 

3 

 

3 

2 

3 

 

3 

2 

3 

 

3 

2 

3 

 

4 

2 

3 

 

4 

2 

3 

 

4 

2 

18 

 

21 

12 

2. Математика 2.1.Математика 3 3 3 4 4 4 21 

3. Естествознание 3.1. Мир природы  

и человека 

2 2 2 1 1 1 9 

4. Искусство 4.1. Музыка 

4.2. Рисование 

2 

1 

2 

1 

2 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 
9 

6 

5. Физическая 

культура 

5.1.Физическая 

культура 

3 3 3 3 3 3 18 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 2 2 2 1 1 1 9 

Итого  21 21 21 20 20 20 123 

Часть, формируемая  

участниками  

образовательных отношений 

-  - - 3 3 3 9 

Кубановедение - - - 1 1 1 3 

Музыка - - - 1 1 1 3 

Ручной труд - - - 1 1 1 3 

Всего 21 21 21 23 23 23 132 

Коррекционно-развивающая  

область (коррекционные занятия 

 и ритмика): 

6  6 6 6 6 6 36 

Коррекционный курс «Формирование  

коммуникативного поведения» 

2 2 2 2 2 2 12 

Утверждено 

решением педсовета                                                                                                                                                         

от  «30»августа  2022 г  №1 

директор  школы ___________                       А.А.Андреев 



Коррекционный курс «Социально – 

бытовая ориентировка» 

1 1 1 1 1 1 6 

Коррекционный курс «Логопедическая 

коррекция» 

1 1 1 1 1 1 6 

Коррекционный курс «МУЗЫКАЛЬНО–

РИТМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ» 

2 2 2 2 2 2 12 

Внеурочная деятельность: 
4 4 4 4 4 4 24 

Кружок «Естественно-научная 

грамотность (окружающий мир)» 

1 1 1 1 1 1 6 

Кружок «Тропинка к своему «Я» 
1 1 1 1 1 1 6 

Кружок ««Разговор о профессиях» 
1 1 1 1 1 1 6 

Кружок «Безопасные дороги Кубани» 
1 1 1 1 1 1 6 

 

 

С учебным планом ознакомлен(а)/ согласовываю 

 

 

« » 20 г.    

                          подпись / ФИО родителя 
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